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Posted on 26 listopada 2025

W Diecezjalnym Sanktuarium św. Rocha w Mikstacie, miejscu o ponad trzystuletniej tradycji uroczystości odpustowych ze
słynnym obrzędem błogosławieństwa zwierząt, 19 listopada odbyło się I Mikstackie Seminarium o Niematerialnym
Dziedzictwie Kulturowym. Seminarium zorganizowano z okazji 10. rocznicy wpisania tej unikalnej tradycji na Krajową listę
niematerialnego dziedzictwa kulturowego. Patronat honorowy nad wydarzeniem objął Narodowy Instytut Dziedzictwa.

W seminarium wzięli udział prelegenci, którzy podjęli ważne kwestie dotyczące etycznego udziału zwierząt w niematerialnym
dziedzictwie, zwracając szczególną uwagę na dobrostan i relacje międzygatunkowe. Dr hab. Katarzyna Smyk z Uniwersytetu Marii
Curie-Skłodowskiej w Lublinie, omówiła zasady wynikające z konwencji UNESCO oraz podkreśliła znaczenie lokalnej wspólnoty w
ocenie i zachowaniu dziedzictwa. Dr hab. Magdalena Ziółkowska z Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, wskazała na
odpowiedzialność UNESCO i prawo zwierząt do ochrony przed cierpieniem. Dr Karolina Echaust, kierownik Centrum Dziedzictwa
Kulturowego i Kulinarnego Powiatu Poznańskiego, analizowała współbytowanie ludzi i zwierząt w obrzędach mikstackich,
podkreślając ich rosnące znaczenie społeczne oraz zmiany, jakie zachodzą w tradycji.

Ważnym głosem była też prezentacja Andrzeja Szoszkiewicza, prezesa Stowarzyszenia LOT „Szlak Niematerialnego Dziedzictwa
Kulturowego w Polsce”, podkreślająca współpracę jako warunek skutecznej ochrony i promocji dziedzictwa oraz wzbogacenie oferty
turystyki kulturowej w Polsce.
Ks. Krzysztof Ordziniak zaprezentował działania edukacyjne Szkoły św. Rocha, która odgrywa kluczową rolę w przekazywaniu tradycji
lokalnej młodzieży, kształtując poczucie odpowiedzialności za dziedzictwo. Natomiast Tomasz Łuczak z Narodowego Instytutu
Dziedzictwa wskazał Szkołę jako dobry przykład praktyki przekazu niematerialnego dziedzictwa.

Sanktuarium św. Rocha w Mikstacie to drewniany kościół wzniesiony w 1773 roku, odbudowany po pożarze w 1788 roku i
wielokrotnie remontowany. Od ponad 300 lat, corocznie w dniu 16 sierpnia, odbywają się tam uroczystości odpustowe i obrzęd
błogosławieństwa zwierząt, będące świadectwem międzypokoleniowego przekazu i lokalnej tradycji. Tradycja ta została wpisana na
Krajową listę niematerialnego dziedzictwa kulturowego w 2015 roku.
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